
 
 

Svatojánek 

Š k o l n í  r o k  2 0 1 8 / 2 0 1 9  
 

 

 

ČTVRTLETNÍK   ZÁKLADNÍ   A  MATEŘSKÉ ŠKOLY   SVATÝ  JAN  NAD  MALŠÍ                ČÍSLO 32,  ROČNÍK 2018/2019 

příloha Svatojánského zpravodaje 

 



   

  

   

 

 

 

 

Krásné jaro všem. Toto číslo bude pouze ve zkratce. Přípravy na 
velkou oslavu VÝROČÍ NAŠÍ ŠKOLY jsou v plném proudu. Zároveň se 
pilně učíme a zlepšujeme se ve svých přednostech a zájmech: já ráda 
matematiku, ty ráda poznáváš naši vlast, on hezky zpívá, ona krásně 
maluje, my jsme jeden tým, vy jste šikovní ve zpěvu, oni vymysleli 
rébusy, ta krásně čte, ten zase pozná hodně ptáčků…………………….. 
Prostě plníme školní vzdělávací program a ještě se každý rozvíjíme 
v tom,  v čem jsme dobří. 

V pátek 5. dubna proběhl zápis do první třídy. Naši předškoláčci byli 
pouze čtyři, ale podpořilo nás 6 ločenických předškoláčků a jeden 
školáček z Něchova. Budeme mít tedy krásnou první třídu o 11 žáčcích. 
Protože odchází 5 páťáků a kapacita školy je 45 žáků, musíme kapacitu 
navýšit na 50 žáků. Tak nás bude plná škola.  Máme z toho velkou 
radost.  

Oslavy devítkových roků existence naší školy máme naplánovány na 
pátek 31. 5. a sobotu 1.6. Program je přiložen a všichni jste srdečně 
zváni.  

 

1789        1889     1999 
 

VYSTAVĚNÍ          –            VELKÁ            -     INTEGRACE

ŠKOLNÍ BUDOVY       -    REKONSTRUKCE ŠKOLY       -         ZŠ A MŠ
 

Prosíme o zapůjčení historických fotografií, vysvědčení, 

starých učebnic a školních pomůcek. Pro absolventy chystáme 

malý dárek, proto prosíme, aby se účastníci přihlásili 

telefonicky, SMS zprávou nebo e-mailem: 

tel. 602 283 283, 602 4878 529 

e-mail: reditelna@zs-svjan.cz, starosta@svjan.cz 

 

 Mgr. Marcela Krychová 

 

 

 

mailto:reditelna@zs-svjan.cz
mailto:starosta@svjan.cz


 



 

 

Ve školce se děje 

stále něco např. 

divadla, výukové 

programy atd.. Ale 

velkou událostí byla 
NOC S ANDERSENEM. 

Již po páté měly 

dětičky možnost 

pobýt večer ve školce 

a ti starší dokonce 

přespat. Po návštěvě 

knihovny, děti 

vymýšlely pohádku. 

Každý dostal jedno 

slovo a musel ho 

vložit do pohádky. 

Jen si přečtěte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLAVÁNÍ A BRUSLENÍ 
 

        Během měsíců 

listopadu až února školáci 

absolvovali kurzy plavání 

a bruslení. Všichni udělali 

veliké pokroky. 

    Každý podle svého.  

 

 

 

Noc s andersenem 

Školáci si také užili nocování ve škole. Nová paní knihovnice 

Mgr. M. Broučková nachystala dětem v knihovně zajímavé hledání úkolů. 

Ve škole jsme si poslechli moderní pohádky, vyzkoušeli čáry a kouzla 

v duchu Harryho Pottera, a složili velkou kouli.  



Pohádkový 

 Zápis        prvňáčků  

  

Starší školáci spolu 

s paní učitelkami 

nachystali budoucím 

prvňáčkům pohádkový 

zápis. Budeme mít 11 

nových spolužáků. 

 

Projektový den ČLOVĚK A SMYSLY 

Lektoři vědeckého centra při Jihočeské univerzitě uspořádali pro děti 

projektový den Člověk a jeho smysly. Projektový den navazoval na učivo 

v prvouce a přírodovědě ČLOVĚK.  



Věděli jste, že oko během života neroste? Věděli jste, že močový měchýř 

částečně můžeme ovládat myslí? Věděli jste, že nejsilnější sval v těle je jazyk.  

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 



 

 

Ráda bych poděkovala všem RODIČŮM A DĚTEM, kteří se účastnili 

poandrsenovského jarního úklidu školního hřiště, zahrady a okolí.   

 

Děkujeme za odbornou práci panu 

Kryštofovi a sponzorský dar zastínění 

pískoviště panu Pechingerovi. 

 

 

 Sešlo se nás hodně a na  zahradě 

se udělalo mnoho práce. Máme 

zvětšené pískoviště s možností 

zastínění pro mateřinku, nové 

schůdky ke skluzavce, nový pocitový 

chodníček, nové ohraničení 

štěrkoviště, 

 vypleté záhonky, ostřihané túje a 

keříky, u doskočiště nové pryžové 

obrubníky.    

 

Už se konečně blížíme ke krásné zahradě s hřištěm. 



 

 

Opět jsme se účastnili několika soutěží málotřídních škol. 

Jeli jsme na kukačku a děti byly úspěšné. 

ZVONEK Z NOVOHRADSKÝCH HOR, oblastní kolo recitační soutěže: 

1. místo Tadeáš Tvaroh 

BORECKÝ HLÁSEK 

Eliška Smolíková a Tadeáš Tvaroh byli oceněni za vyjimečný pěvecký a 

umělecký výkon. 

MLÝNEK V MLADÉM  

3. místo obsadil Tadeáš Tvaroh, úspěšnými řešiteli byly i Veronika 

Vašková a Kateřina Klenková 

VRÁTECKÝ PICASSO 

1. místo EliškaVašková, zvláštní cena za kreativitu Veronika 

Pechingerová, šikovnými malíři jsou také Adam Lejsek a Lukáš Tlapa 

MATEMATICKÝ KLOKAN, nejlepšími řešiteli naší školy byli 

v kategorii CVRČEK: Martin Nedorost, Tadeáš Tvaroh a Ondřej Leština 

KLOKÁNEK: Kateřina Klenková, David Janošťák a Veronika Vašková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máme velkou radost, že se naši žáci neztratí. VŠEM BLAHOPŘEJEME! 


